Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕБЕКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

£L*JL___ 20 N. 7 / /

Об утверждении административных
регламентов предоставления

муниципальных услуг
МКУ «Управление образования

Шебекинского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 7 мая
2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы
государственного управления», постановлением администрации муниципального
района «Шебекинский район и город Шебекино» Белгородской области от 27 июля
2015 года № 946 «Об утверждении порядков разработки и утверждения
административных регламентов и единых стандартизированных требований
к предоставлению муниципальных услуг муниципального района «Шебекинский
район и город Шебекино» и в целях координации работы по исполнению
муниципальных услуг администрация Шебекинского городского округа
п о с т а н о в л я е т :

1. Признать утратившим силу постановление администрации Шебекинского
района от 01 марта 2016 года № 159 «Об утверждении административных
регламентов предоставления муниципальных услуг управлением образования
администрации Шебекинского района».

2. Утвердить следующие административные регламенты предоставления
муниципальных услуг муниципальным казенным учреждением «Управление
образования Шебекинского городского округа Белгородской области»:

- административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием
заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации,
реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования
(детские сады)» (приложение № 1);

- административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Зачисление в муниципальные общеобразовательные организации, расположенные
на территории Шебекинского городского округа» (приложение № 2);

2

- административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного,
начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным
общеобразовательным программам, а также дополнительного образования
в образовательных организациях, расположенных на территории Шебекинского
городского округа» (приложение № 3);

- административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах,
рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), календарных
учебных графиках образовательных организаций, расположенных на территории
Шебекинского городского округа» (приложение № 4);

- административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время на территории
Шебекинского городского округа» (приложение № 5);

- административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение
электронного дневника и электронного журнала успеваемости обучающихся
общеобразовательных организаций Шебекинского городского округа» (приложение
№ 6 ).

3. Управлению организационно-контрольной работы и СМИ администрации
Шебекинского городского округа (Яковлев М.С.) опубликовать настоящее
постановление на официальном сайте администрации Шебекинского городского
округа.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить заместителя
главы администрации Шебекинского городского округа по социальной политике
Кочерову А.М.

Глава администрации
Шебекинского городского округа